[bookmark: _Toc93524169]Политички науки – едногодишни специјалистички студии

Звање:
Дипломиран политиколог – специјалист по политичка критичка теорија, 
Дипломиран политиколог – специјалист по меѓународна политика и дипломатија
Дипломиран политиколог – специјалист по јавна администрација


СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА

ЧЕТВРТА ГОДИНА

VII семестар 

	Код 
	Предмет
	Часови – неделно 
	ЕКТС
	Оптоварување

	PN401
	Современа политичка филозофија
	3+3
	8
	240

	PN402
	Политички партии, моќ и јавна администрација
	3+2
	8
	240

	PN403
	Теории за меѓународни односи
	3+2
	8
	240

	Модул А: Политичка критичка теорија (еден изборен предмет)

	PKT401
	Политика и политичкото
	2+2
	6
	180

	PKT402
	Политика и род (Феминистички теории)
	2+2
	6
	180

	Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (еден изборен предмет)

	MPD401
	Дипломатски и конзуларни односи
	2+2
	6
	180

	MPD402
	Политичка историја на Балканот
	2+2
	6
	180

	MPD403
	Политики на ЕУ
	2+2
	6
	180

	Модул В: Јавна администрација (еден изборен предмет)

	PJA401
	Економика на јавен сектор
	2+2
	6
	180

	PJA402
	Административни процедури
	2+2
	6
	180

	Вкупно
	20
	30
	900




[bookmark: _Toc473114627]VIII семестар 

	Код 
	Предмет
	Часови – неделно 
	ЕКТС
	Оптоварување

	PN404
	Дипломатско преговарање
	2+2
	6
	180

	PN405
	Политичка митологија
	2+2
	6
	180

	PN406
	Вовед во јавни политики
	2+2
	6
	180

	
	Дипломска работа
	0+4
	6
	180

	Модул А: Политичка критичка теорија (еден изборен предмет)

	PKT403
	Политики на емоции и тела
	2+2
	6
	180

	PKT404
	Анализа на јавни политики
	2+2
	6
	180

	Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (еден изборен предмет)

	MPD404
	Малцински и други групни права
	2+2
	6
	180

	MPD405
	Надворешно-политичка анализа
	2+2
	6
	180

	MPD406
	Геополитиката и меѓународната безбедност 
	2+2
	6
	180

	Модул В: Јавна администрација (еден изборен предмет)

	PJA403
	Европски управен простор
	2+2
	6
	180

	PJA404
	Модели на јавни политики
	2+2
	6
	180

	Вкупно
	20
	30
	900



[bookmark: _Toc473114628]
Забелешка: по завршувањето на осмиот семестар студентот задолжително изработува дипломска работа 


STRUKTURA E PROGRAMIT TE STUDIMIT 

VITI I KATËRT

SEMESTRI VII 

	KODI 
	Lënda
	Orët – javore 
	ЕКТС
	Ngarkesa

	PN401
	Filozofia bashkëkohore politike
	3+3
	8
	240

	PN402
	Partitë politike, pushteti dhe administrata publike
	3+2
	8
	240

	PN403
	Teoritë për Mardhënie Nderkombëtarë
	3+2
	8
	240

	Моduli А: Teoria kritike politike (një lëndë zgjedhore)

	PKT401
	Politika dhe Politikëberja
	2+2
	6
	180

	PKT402
	Politika dhe gjinia (teoritë feministe)
	2+2
	6
	180

	Моduli B: Politika Ndërkombëtare dhe Diplomaci  (një lëndë zgjedhore)

	MPD401
	Marrëdhëniet diplomatike dhe konsullore
	2+2
	6
	180

	MPD402
	Historia politike e Ballkanit
	2+2
	6
	180

	MPD403
	Politikat e UE-së
	2+2
	6
	180

	Моduli C: Administrata publike (një lëndë zgjedhore)

	PJA401
	Ekonomia e sektorit publik
	2+2
	6
	180

	PJA402
	Procedurat Administrative
	2+2
	6
	180

	Gjithësej
	20
	30
	900


semestri VIII 

	Код 
	Lënda
	orët – javore 
	ЕКТС
	Ngarkesa

	PN404
	Negocimi diplomatik
	2+2
	6
	180

	PN405
	Mitologjia politike
	2+2
	6
	180

	PN406
	Hyrje në politikat publike
	2+2
	6
	180

	
	Punim i diplomës
	0+4
	6
	180

	Моduli А: Teoria kritike politike (një lënde zgjedhore)

	PKT403
	Politikat emocionale dhe trupore
	2+2
	6
	180

	PKT404
	Analiza e Politikave Publike
	2+2
	6
	180

	Моduli B: Politika Ndërkombëtare dhe Diplomaci  (një lëndë zgjedhore)

	MPD404
	Të drejtat e pakicave dhe të grupeve të tjera.
	2+2
	6
	180

	MPD405
	Analiza e  politikes se jashtme
	2+2
	6
	180

	MPD406
	Gjeopolitika dhe siguria ndërkombëtare
	2+2
	6
	180

	Моduli C: Administrata publike (një lëndë zgjedhore)

	PJA403
	Hapësira Administrative Evropiane
	2+2
	6
	180

	PJA404
	Modele të politikave publike 
	2+2
	6
	180

	Gjithësej
	20
	30
	900



Листа на задолжителни предмети
	[bookmark: _Toc473114692]Четврта година

	Современа политичка филозофија        

	Политички партии, моќ и јавна администрација    

	Теории за меѓународни односи     

	Дипломатско преговарање             

	Политичка митологија            

	Вовед во јавни политики        



Листа на изборни предмети
	[bookmark: _Toc473114698]Четврта година

	Политика и политичкото  

	Политика и род (Феминистички теории)  

	Дипломатски и конзуларни односи         

	Политичка историја на Балканот        

	Политики на ЕУ                

	Економика на јавен сектор 

	Административни процедури  

	Политики на емоции и тела      

	Анализа на јавни политики       

	Малцински и други групни права 

	Надворешно-политичка анализа    

	Геополитиката и меѓународната безбедност  

	Европски управен простор         

	Модели на јавни политики      




